КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН
РЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 01.10.2018  №  14/67
пос. Речной
О внесении изменений в решение Речной сельской Думы
от 18.03.2018 № 22/96  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле за земельными участками на территории муниципального образования Речное сельское поселение»

 В соответствии с частью 2 статьи 13.2 Федерального закона от 26.12.2008  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществление государственного контроля ( надзора) и муниципального контроля» (в редакции Федерального закона от 03.08.2018 № 316-ФЗ) статьей  23 Устава муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района      Кировской      области  Речная сельская  Дума РЕШИЛА:
1.   Внести в  Положение о муниципальном земельном контроле за земельными участками на территории муниципального образования  Речное сельское поселение, утвержденное решением Речной сельской Думы от 18.03.2010 № 22/96 (в редакции от 26.03.2015 № 18/109) (далее — Положение) следующее изменение:
Абзац 2 пункта 16 Положения изложить в следующей редакции:
«В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица Комиссии принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также доводят в письменной форме до сведения руководителя (заместителя руководителя) органа муниципального контроля информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя в случае поступления в орган муниципального земельного контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Речного сельского поселения.

Председатель Речной
[bookmark: _GoBack]сельской Думы                  Н. П. Гафинец